
COPIA

N. Gen.le 784        del 31/12/2014

N. di Settore 168  del 12/12/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Impegno di spesa  per assistenza straordinaria  software e hardware in uso ai 
Servizi Demografici .   CIG N. Z6412387CD

VISTO l'OO.EE.LL vigente in Sicilia;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con 
Dec. n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;

Vista la determina Sindacale m.44 del 31/12/2013  con la quale è stata affidata al sottoscritto la 
responsabilità del 1°  Settore  “ Affari Generali e Organizzazione  ” e attribuita la  P.O  per l'anno 
2014 ;

Vista la delibera di C.C. n. 41 del  22/09/2014, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2014 ;

Vista  la delibera di G.M. n. 85 del 30/09/2014, immediatamente esecutiva , con la quale sono stati 
assegnati i capitoli di bilancio ai Responsabili Incaricati di P.O. per l'anno 2014;

Vista la delibera di C.C. n. 52 el 28/11/2014, immediatamente esecutiva, di assestamento e 
variazione del bilancio di previsione e del bilancio pluriennale 2014/2016 ; 

Premesso 

Che  a seguito di guasto improvviso al Server dei Servizi Demografici e ai P.C in uso  ai Servizi 



Demografici  si è reso necessario  ripristinare tutti i sistemi operativi , previa formattazione e 
sostituzione di alcuni hardware ,contattando la Ditta Eduware di Scardullo santo , Tecnico 
incaricato per la manutenzione ordinaria e straordinaria di tutti i computers di questo Comune ;

Visto   il preventivo , trasmesso  dalla Ditta Eduware  di Scardullo Santo con sede in Assoro via 
Dott. Santi Santoro  n.2-4 , di €. 500,00 Iva inclusa per la prestazione di che trattasi , assunto al 
protocollo di questo Ente al n. 6925 del 11/12/2014  ;

Ritenuto di  impegnare la superiore somma    con affido diretto alla Ditta  Eduware di Scardullo 
Santo  con sede in Assoro via Dott. Santi Santoro n. 2-4 , ai sensi del vigente regolamento comunale 
per l'acquisizione in economia di beni e servizi , approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
49 del 30/11/2009, articolo 4 lettera B  voce 23;

DETERMINA

1)  Impegnare  la somma di €. 500,00  Iva inclusa a favore  della  Ditta  Eduware di  Scardullo 
Santo con sede in Assoro via Dott. Santi Santoro , giusto preventivo  allegato , al  capitolo 
332.1 ( Spese per assistenza informatica e manutenzione software )  - 1.01.02.03  Siope 1329. 
del  Bilancio 2014;

2) Di dare atto che per detta prestazione   è stato richiesto e assegnato il seguente numero di 
smart CIG  Z6412387CD  , e che si provvederà alla liquidazione a presentazione di fattura e di 
Documento unico di regolarità contributiva   ;

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici finanziari per gli adempimenti di 
competenza e  al Sindaco;

4) Dare atto  che  il presente provvedimento  viene pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi del  
D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;

Il Responsabile del Settore
(DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 31/12/2014                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


